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Side 2 

 

Spørgsmål: Vil ministeren redegøre for, hvorfor tillæg til normalbidraget for børnebidrag 
er skattepligtige for barnet, når normalbidraget ikke er det, og når tillægget ikke kan fra-
trækkes hos bidragspligtige, og beløbet således beskattes to gange? 

Svar: Normalbidraget består af et grundbeløb på 920 kr. pr. måned (2006) plus et fast til-
læg på 118 kr. pr. måned (2006). Ud over normalbidraget vil bidragyder typisk skulle beta-
le et ekstra beløb, et procenttillæg. Procenttillægget beregnes af normalbidragets grundbe-
løb, hvor procenten er afhængig af bidragyderens indkomst og antallet af børn. 

Ifølge de vejledende retningslinier, som Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender 
har fastsat, vil procenttillægget for en person, der tjener omkring 360.000 kr. årligt og har ét 
barn, udgøre 50 pct. af normalbidragets grundbeløb. Hver måned skal vedkommende bi-
dragyder således betale 920 kr. (grundbeløb) + 118 kr. (fast tillæg) + 460 kr. (procenttil-
læg).    

Skattemæssigt behandles de enkelte beløb forskelligt. De beskattes dog ikke på en sådan 
måde, som der lægges op til i spørgsmålet.

Reglerne om fradrag for og beskatning af børnebidrag, som i anledning af skilsmisse eller 
separation betales til børn, der ikke opholder sig hos bidragyderen, findes i ligningslovens § 
10.

For bidragyder kan bidrag fradrages, i det omfang bidraget overstiger et beløb svarende til 
det faste tillæg. Det vil sige, at grundbeløbet og procenttillægget kan fradrages.

For bidragsmodtager (barnet) er normalbidraget, dvs. grundbeløbet og det faste tillæg, skat-
tefrit. Kun procenttillægget er i princippet skattepligtigt. Da personfradraget for unge under 
18 år udgør 28.600 kr. (2006), vil barnet typisk ikke skulle betale skat af børnebidraget.

Som det fremgår, er procenttillægget skattepligtigt for bidragsmodtageren. Der er til gen-
gæld fradragsret for bidragyderen. Det faste tillæg er ikke skattepligtigt for modtageren og 
er heller ikke fradragsberettiget. Grundbeløbet er både fradragsberettiget og skattefrit. 


